

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第97期 第3四半期連結 累計期間	第98期 第3四半期連結 累計期間	第97期
会計期間	自 2017年4月1日 至 2017年12月31日	自 2018年4月1日 至 2018年12月31日	自 2017年4月1日 至 2018年3月31日
収益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	4,856,584 (1,724,920)	5,106,013 (1,744,527)	6,491,035
税引前四半期利益又は税引前利益 (百万円)	178,723	180,287	209,749
四半期(当期)利益 (親会社の所有者に帰属) (第3四半期連結会計期間) (百万円)	113,997 (40,561)	109,844 (31,229)	130,228
四半期(当期)包括利益 (親会社の所有者に帰属) (百万円)	198,382	22,088	153,287
親会社の所有者に帰属する持分 (百万円)	1,220,095	1,161,934	1,174,718
総資産額 (百万円)	4,615,394	4,415,604	4,310,043
基本的1株当たり四半期(当期) 利益(親会社の所有者に帰属) (第3四半期連結会計期間) (円)	323.96 (115.27)	312.16 (88.75)	370.08
親会社所有者帰属持分比率 (%)	26.44	26.31	27.26
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	81,070	85,848	215,098
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△33,104	△67,041	△92,498
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	15,917	22,076	△128,741
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高 (百万円)	500,509	459,225	423,426

- (注) 1. 当社は、国際会計基準(以下「IFRS」という。)により連結財務諸表を作成しております。
2. 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
3. 収益には、消費税等は含まれておりません。
4. 親会社の所有者に帰属する持分は、非支配持分を除く当社の所有者に帰属する資本の部の金額を表示しており、親会社所有者帰属持分比率は、当該金額にて計算しています。
5. 希薄化後1株当たり四半期(当期)利益(親会社の所有者に帰属)については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。